- Εγκρίθηκαν δέκα (10) αιτήσεις πρόσκαιρου κλεισίματος φαρμακείων (χορήγηση σχετικής απόφασης). 

- Αντικαταστήσαμε πέντε (5) υπεύθυνους φαρμακοποιούς σε φαρμακεία. 

- Χορηγήσαμε μία (1) βεβαίωση σε φαρμακοποιό για την έξοδό του στην Ε.Ε.  

- Παραλάβαμε διακόσιες είκοσι εφτά (227) αιτήσεις για διευρυμένο ωράριο φαρμακείων και ελέγξαμε και 

αναρτήσαμε έξι (6) φορές τους σχετικούς πίνακες στην επίσημη ιστοσελίδα της Περιφέρειας. 

- Αποστείλαμε τα στατιστικά στοιχεία: για τα λειτουργούντα φαρμακεία, με τέσσερα (4) έγγραφά μας.

[...]

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ, 

ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 

- Εγκρίθηκαν δέκα (10) αιτήσεις πρόσκαιρου κλεισίματος φαρμακείων (χορήγηση σχετικής απόφασης). 

- Αντικαταστήσαμε πέντε (5) υπεύθυνους φαρμακοποιούς σε φαρμακεία. 

- Παραλάβαμε διακόσιες είκοσι εφτά (227) αιτήσεις για διευρυμένο ωράριο φαρμακείων και ελέγξαμε και αναρτήσαμε έξι (6) 
φορές τους σχετικούς πίνακες στην επίσημη ιστοσελίδα της Περιφέρειας. 

- Αποστείλαμε τα στατιστικά στοιχεία: για τα λειτουργούντα φαρμακεία, με τέσσερα (4) έγγραφά μας, για την κίνηση των

[...]

καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος.  
• Πραγματοποιήθηκαν είκοσι τρείς (23) υγειονομικοί έλεγχοι βρεφονηπιακών 
σταθμών, σχολικών κτηρίων & κυλικείων όπου και δόθηκαν με έγγραφο οι 
απαραίτητες συστάσεις.  
• Στα πλαίσια της Αντικαπνιστικής Νομοθεσίας, πραγματοποιήθηκαν εκατόν 
επτά (107) έλεγχοι όπου και δόθηκαν οι απαραίτητες συστάσεις και 
επιβλήθηκαν τα ανάλογα πρόστιμα.   
• Έγιναν τέσσερις (4) γνωμοδοτήσεις σχετικά με περιβαλλοντικά θέματα στα 
πλαίσια των Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων & του καθορισμού 
αποδέκτη.  
• Πρόγραμμα διετές συνεχές & διαδραστικό καταπολέμησης κουνουπιών (

[...]

• Έγινε μία (1) γνωμοδότηση σχετικά με περιβαλλοντικά θέματα στα πλαίσια των 
Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων & του καθορισμού αποδέκτη. 

• Πρόγραμμα διετές συνεχές & διαδραστικό καταπολέμησης κουνουπιών ( 
Παρακολούθηση, αυτοψίες, δειγματοληψίες σκευασμάτων, αναζήτηση εστιών & 
έλεγχος τιμολογίων). 

• Πραγματοποιήθηκαν διακόσιες ενενήντα επτά (297) δειγματοληψίες νερών,  
α) Θαλασσινού, 
β) Εμφιαλωμένου (ελέγχθηκαν στα πλαίσια της νομοθεσίας εμφιαλωμένα νερά στο 
εμφιαλωτήριο του Νομού και νερά που κυκλοφορούν στο εμπόριο.), 
γ) Πόσιμου (σε νοσοκομεία και σε τοπικές κοινότητες του Νομού)  
δ) Για ανίχνευση Λεγεωνέλλας (σε νοσοκομεία του Νομού).και